
       Collèges du Partenariat français pour la ville et les territoires 
 

 
 

Collèges  Représentants Suppléants 

Secteur privé  

 

Association Française des Entreprises Privées 
(AFEP) 
Représentant : Nicolas Boquet  
Directeur Environnement-Energie 
fn.boquet@afep.com  

Veolia   
Représentant : Jean-Hugues Hermant  
Direction développement durable 
jean-hugues.hermant@veolia.com  

 

Fédérations / 
Professionnels de 
l'urbain 

 

Association de Professionnels-Villes en 
Développement 
Représentant : Marcel Belliot  
Président  
marcel.belliot@wanadoo.fr  

Robert Spizzichino 
Représentant : Robert Spizzichino 
Ingénieur - urbaniste 
Robert.spizzichino@gmail.com  

Laboratoire International pour l’Habitat 
Populaire (LIHP) 
Représentant : Jean-François Parent  
Président  

jparent@lihp.info  

Organismes de 
Recherche et de 
Formation 

Cité de l'Architecture et du Patrimoine 
Représentant : Françoise Ged 
Responsable de l’Observatoire de l’Architecture 
de la Chine Contemporaine  
fged@citechaillot.fr  

 

Organisations de la 
Société Civile 

 

Gret  
Représentant : Virginie Rachmuhl  
Responsable de programmes urbains  
rachmuhl@gret.org  

Les Ateliers de Maîtrise d’œuvre de Cergy-
Pontoise 
Représentant : Luc Raimbault  
Secrétaire général 
luc.raimbault@cergypontoise.fr  

Réseau Habitat et Francophonie  
Représentant : Gaëlle Raulic  
Secrétaire générale 
RHF@HABITATFRANCOPHONIE.ORG  

 

Urbanistes sans Frontières  
Représentant : Maggie Cazal 
Présidente  
president@usf-f.org  

Collectivités locales et 
Associations d'élus 

 

Institut régional de Coopération 
Développement (IRCOD)  
Représentant : Jean-Paul Heider 
Président 
maurice.barth@ircod.org  
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       Collèges du Partenariat français pour la ville et les territoires 
 

Établissements 
Publics 

 

Centre d’études et d’expertise sur les risques, 
l’environnement, la mobilité et 
l’aménagement (Cerema)  
Représentant : Christian CURE   
Directeur de la Direction Technique Territoires 
et Villes 
christian.cure@cerema.fr  

 

Administrations  Ministère de la Culture et de la 
Communication – Direction générale des 
Patrimoines 
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